
      OBECNÍ ÚŘAD MALENOVICE 
          Malenovice 85 

              739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
 

    
          

 
Informace pro voliče 

volba prezidenta České republiky – voličské průkazy 
 
 

Ve dnech 13. a 14. 1. 2023 se bude konat volba prezidenta republiky 
(případné 2. kolo proběhne 27. a 28. 1. 2023). 

 
 
Voliči, občané obce Malenovice, kteří předem vědí, že nebudou moci volit ve volebním 
okrsku č. 1 v obci Malenovice, v jehož stálém seznamu voličů jsou zapsáni, mohou již nyní 
požádat o vydání voličského průkazu. Pro tento účel je možné využít formulář žádosti, který 
je k dispozici na webových stránkách obce www.malenovice.eu. 
 
Volič může požádat o vydání voličského průkazu:  
a) poštou - v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče,  
(úřední ověření podpisu pro účely výkony volebního práva osvobozeno od správního poplatku.)  

  
b) v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky voliče,  
 
Žádost v listinné a elektronické podobě musí být doručena Obecnímu úřadu na adresu 
Malenovice č. p. 85, 739 11 Malenovice, případně do datové schránky: k77ay9j 
nejpozději 7 dnů přede dnem volby prezidenta, tj.  
do 06. 01. 2023 pro 1. kolo voleb  
do 20. 01. 2023 pro 2. kolo voleb,  
 
c) osobně na OÚ Malenovice nejpozději 2 dny přede dnem volby prezidenta, tj.  
do 11. 01. 2023 pro 1. kolo voleb  
do 25. 01. 2023 pro 2. kolo voleb.  
 
 
 
Voličské průkazy pro obě kola volby prezidenta republiky je možné vydat nejdříve 15 dnů 
přede dnem voleb, to znamená, že voliči, kteří nebudou moci volit ve volebním okrsku č. 1 
obci Malenovice v jehož stálém seznamu jsou zapsáni, mají možnost si osobně voličský 
průkaz vyzvednout od 29. 12. 2022 do 11. 01. 2023 (pro případné II. kolo voleb do 25. 01. 
2023), případně jim bude voličský průkaz zaslán poštou do vlastních rukou na adresu 
uvedenou  
v žádosti. 

http://www.malenovice.eu/

